
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

 Mgr. Tereza Ančincová 
573 321 338 
tereza.ancincova@mestokm.cz 

 
 
 Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 02/231/100897/2024/AnT 
Č.j. : MeUKM/101330/2024 
Datum 21.10.2024 
Počet stran: 4 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ NAVAZUJÍCÍHO VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

Hanácká pole s.r.o., zastoupená jednatelem Ing. Davidem Zapletalem, IČO 01740415, 
Tovačovského č.p. 318/18, 767 01  Kroměříž 

(dále jen "stavebník") dne 18.10.2024 podal žádost o vydání povolení k nakládání s vodami 
dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 

spočívající v odběru podzemní vody z navrhované studny na pozemku p. č. 790/37 v k. ú. 
Kroměříž 

v rámci stavby 

„Novostavba rodinného domu C01, Hanácká pole, Kroměříž“ 

(dále jen "nakládání s vodami"). Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení, které je dle 
§ 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivu na ŽP“) 
navazujícím řízením. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Zlínský 
Název obce Kroměříž 
Název katastrálního území Kroměříž 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí p. č. 790/37 v k. ú. Kroměříž 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-02-1040-0-00 
Hydrogeologický rajon 3230 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1156336.50; 541115.40 

 

Daná lokalita se nachází ve vodním útvaru MOV_1170“ Morava od toku Haná po tok Dřevnice“ 
povrchových vod a ve vodním útvaru ID 32301 „Středomoravské Karpaty – severní část“ 
podzemních vod. 
 
Návrh množství odebíraných podzemních vod: 
Průměrný odběr      0,01 l/s 
Maximální odběr     0,3 l/s 
Maximální měsíční odběr    26,3 m3/měsíc 
Roční odběr      315 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá  12 
 
Údaje o povoleném nakládání s podzemními vodami 
Typ odběrného objektu    vrtaná studna (hluboká 30 m) 
 



Č.j. MeUKM/101330/2024 str. 2 

 
Doba, na kterou má být povolení k nakládání s vodami povoleno  50 let 

 
Na pozemku p. č. 790/37 v k. ú. Kroměříž je navržena novostavba vrtané studny do hloubky 
30,0 m, ze které bude odebírána podzemní voda pro zajištění užitkové vody určené pro využití 
v plánované novostavbě RD a při zálivce budoucí přilehlé zahrady.  
Pro odběr vody ze studny bude použito ponorné čerpadlo tvořící součást domácí automatické 
vodárny instalované v technické místnosti RD. Pro přivedení vody do novostavby RD bude 
sloužit vedení vodovodu PE DN25 délky 35 m, propojující výtlačné potrubí od ponorného 
čerpadla v manipulační šachtě studny a již zmíněnou automatickou vodárnu. 

 

Na stavbu studny a vodovodu bylo vydáno závazného stanoviska vodoprávního úřadu 
č. 22/2024 prostřednictvím koordinovaného závazného stanoviska pro stavbu „Novostavba 
rodinného domu C01, Hanácká pole, Kroměříž“ s č. j. MeUKM/100630/2024/0457/24 
dne 17.10.2024. 

 

 

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení o povolení nakládání s vodami a v souladu s § 9b 
zákona po posouzení vlivu na ŽP postupem podle § 25 správního řádu zahájení vodoprávního 
řízení (navazující řízení – řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 správního řádu) 
s upozorněním, že předmětem řízení je záměr posouzený podle zákona o posuzování vlivů 
na ŽP, ve kterém se upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, 
odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí, úřední dny 
pondělí a středa 7,30 - 12,00 a 12,30 - 17,00 hodin, budova B, Husovo náměstí č. p. 534). 

 

Informace  

Vodoprávní úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivu na ŽP současně 
s tímto oznámením zveřejňuje žádost o vydání povolení k nakládání s vodami s upozorněním, 
že se jedná o záměr posouzený dle tohoto zákona, a podává tyto informace: 

 

1) Vodoprávní úřad příslušný k vedení navazujícího řízení zveřejňuje postupem podle § 9b) 
zákona posuzování vlivu na ŽP a § 25 správního řádu spolu s oznámením o zahájení řízení 
žádost stavebníka s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený dle zákona 
o posuzování vlivů na ŽP. 

2) Do dokumentace pro vodoprávní řízení lze nahlédnout na Městském úřadě v Kroměříži, 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí, v úřední dny pondělí a středa 7,30 - 12,00 
a 12,30 - 17,00 hodin, v budově B, Husovo náměstí č. p. 534. 



Č.j. MeUKM/101330/2024 str. 3 

 
3) Předmětem rozhodnutí je vydání povolení k nakládání s vodami spočívající v odběru 

podzemní vody z nově navrhované novostavby vrtané studny, která bude vybudována 
na pozemku p. č. 790/37 v k. ú. Kroměříž. 

4) Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 16.11.2017 
pod č.j.:KUZL 31667/2017 vydal závazné stanovisko k posuzování vlivu provedení záměru 
na životní prostředí. S dokumenty pořizovanými v průběhu posuzování, které se zveřejňují 
v elektronické podobě podle § 16 zákon o posuzování vlivu na ŽP se lze seznámit 
na internetových stránkách Cenia, pod kódem záměru ZLK834 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ZLK834). 
 

5) Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru ve lhůtě do 30 dnů 
od zveřejnění informací na úřední desce správního orgánu. K později uplatněným 
připomínkám se nepřihlíží. Účastníkem řízení se může stát též dotčený územní 
samosprávný celek dotčený záměrem a právnická osoba soukromého práva, jejímž 
předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí 
nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, 
která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo kterou podporuje 
svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na podporující listině 
splňující náležitosti ust. § 9e zákona o posuzování vlivu na ŽP. Tyto subjekty se mohou stát 
účastníkem řízení, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí vodoprávnímu úřadu 
do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 
Splnění výše uvedených podmínek musí právnická osoba doložit v podání písemného 
oznámení, kterým se právnická osoba přihlašuje k řízení. 
Dotčená veřejnost má možnost účastnit se řízení podle § 9c odst. 3 písm. b) zákona 
o posuzování vlivů na ŽP, pokud se do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení přihlásí 
speciálnímu stavebnímu úřadu, a může se podle § 9c odst. 4 odvolat, a to i v případě, 
že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

6) Dotčenými orgány státní správy v tomto řízení jsou: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 
č.p. 21, 760 01  Zlín 1 

 

 

 

Poučení: 
Účastník řízení může uplatnit své námitky, ve kterých uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 



Č.j. MeUKM/101330/2024 str. 4 

 
Toto oznámení bude vyvěšeno společně s žádostí o povolení k nakládání s vodami a 
s poučením účastníka řízení po dobu 30 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se v souladu s ust. 
§ 144 odst. 6 správního řádu, doručuje jednotlivě:(datová schránka): 
Hanácká pole s.r.o., IDDS: 7kzvtkn 
 sídlo: Tovačovského č.p. 318/18, 767 01  Kroměříž 1 
 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu: 
 
Město Kroměříž zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem služeb, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
Dotčené orgány a obce, kterým se doručuje jednotlivě (datová schránka): 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
 
 

Ve smyslu ustanovení § 9b zákona o posuzování vlivů na ŽP a v souladu s § 25 odst. 1 a 2 
správního řádu se účastníkům řízení doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou, 
která bude vyvěšena 30 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž společně s žádostí 
o povolení k nakládání s vodami a s poučením účastníka řízení. 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá 
příslušnému obecnímu úřadu se žádostí o vyvěšení:  
 
Městský úřad Kroměříž, IDDS: bg2bfur 

sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 


		2024-10-21T15:27:50+0200
	Mgr. Tereza Ančincová
	za správnost


		2024-10-21T15:38:54+0200




